

بیست و ششمین سال
حیات شوروی

امروز میل اتحاد جماهیر شوروی بیست و ششمین سال حیات پر افتخار خود را جشن میگیرد. حوادث و سوانح عظیم جبهه جنگ و سیاست آکون آموزش اقداماتی را که در عرض این بیست و شش سال انجام گرفته بوی نشان میدهد. امروز دوست و دشمن تصدیق دارد که سازمان شوروی در این مدت کوتاه بوقیقت های مجرب آسانی رسیده است. چو کسانی که از اوضاع داخلی و استحکام سازمان اقتصادی و اجتماعی شوروی آگاه بودند تقریباً همه کسی حتی خوش بین ترین افراد شکست شوروی را در بیکار با آلمان لا اقل قبل از زمستان چهل و یکم مسلم میدانستند. ترض زمستانی ارتش سرخ و شکست بزرگ آلمانها در پشت دیوار های مسکو و بلارگرفتن رستف نصبتین از نای شگرف ارتش سرخ بود. بعضی از هوشندان همان روزها دریافته اند که این بار آلمان با حرف قوی پنبه ای روپرو شده ولی غالباً از تجدید حلات تابستانی آلمان صحت کردند.

در تابستان چهل و دو روز هایی بود که یار دیگر ارتش سرخ دستخوش اضلال نظر میسید ولی دفاع تاریخی و مجرب آسانی استالین گراد. برای دفعه دوم شکست نا پذیری و روحیه شکست ارتش و مردم شوروی را نشان داد. این بار حلات زمستانی بقدری دامنه دار و وسیع بود که حتی دشمن در تبلیغات خود جرات نکرد از حله تابستانی آینده خود دم بزند. داستان تابستان سوم جنگ نیز بر همه کسی معلوم است اعلامیه اخیر که از طرف فرماندهی کل نیرو های سرخ صادر شده معنوی بیکره ای صبیبی است نازپها در بیکار تابستانی و پاییزی متصل تلفات وحشت انگیزی شده اند و بیید است که آنها بتوانند این ضایعات بسیار سنگین و کمر شکن فزانی و ساز و برگی را در عرض مدت کوتاهی جبران کنند.

این ارتش که اکنون بهترین مرفر اجتماع شوروی قرار گرفته محصول دستگه اقتصادی و مدنی خاصی است که در انقلاب آکتوبر بوجود آمده. با ذکر نام انقلاب آکتوبر بدون شك ذکر نام نین و استالین موجدین و رهبران این انقلاب نیز لازم است.

تین با نوع حیرت انگیز خویش موسیالیسم علمی کارل مارکس و فریویش انگلس و دیلیوف بزرگ اجتماعی آلمانی را از مرحله خیال و آرزو برسطه فعل در آورد و حکومت شوروی را بر اساس مسکم و متین ویی تولزی بی انگکن مردان بزرگی مانند اسودلف، کوشیف، ووزرینسکی، فروزه، ارجنکیوزه، ور شیلوف، گاکانویچ، کالینین، مولوتف، لیتوینوف و امثال آن هالنین و استالین را در انجام کار های صب خودیار و باور بودند. آنها و هزاران هزار افراد دلاور حزب بلشویک توانستند برمشکلاتی که حل از شدنیان حیران مینانده غلبه کنند و در میان اینهمه مصالهی که کارشکنی و توطئه سازی دشمنان ایجاد میکرد اجتماع سوسیالیستی خود را بسازند. شرح و تفلط های حکومت جوان شوروی رانیتوان حتی در کتاب قطور خلاصه کرد. در کلیه زمینه ها بدون استثنا در پرتو رهبری حزب نین و استالین حکومت شوروی به نتایج و پیشرفت های باور نکردنی نائل گردیده. در این کشور بهترین و عالیترین و موثرترین مبارزه بر طبق بی سواد و مرض صورت گرفته و بسیاری چیز ها که بشر آرزوی وقوع آنها میکرد در داخل این اجتماع وقوع یافته است.

میل شوروی برای آنکه باین موقیبت ها برسند متصل ناکامیهای بسیاری شده اند و امروز دو جنگ خونین و شجانه خود بر علیه فاشیسم یکی از تلخ ترین ادوار حیات بیست و شش ساله خود را میگذرانند ولی آنها با شجاعت و دلاوری بی چنگند زیرا میدانند که رهبری بزرگانه و خردمندانه حزب و پیشوای بزرگ آلمان استالین آنها ایسوی بیروزی و از آنها بسوی افق های درخشان فتوحات اجتماعی میرد. آنها در دنیای آرام فردا دنبال ششمای پنبهاله را گرفته نوبه حیات واقعی را در کشور پهنار خویش ایجاد خواهند کرد. آنها نشان خواهند داد که بقول آن پرفسور بزرگ امریکا مولر، معلم بیولوژی دانشگاه کلییا، وقتی علم و همکاری اجتماعی یکدیگر فرین شود چه نتایج شگفت بدست خواهد آمد.

ما حکومت شوروی را بواسطه فداکاری بی نظیرش در راه معر فاشیسم و افنامه عدالت می ستاییم و میل شوروی را در این جشن واقعی تبریک میگویم و ایستواریم که جشن بیست و هفتین سال آکتوبر را این میل در شرایط صلح و آرامش برقرار سازد.

اوقات پذیرائی

دکتر فریدون کشاورز متخصص امراض اطفال
هر روز قط از ۶ تا ۳ بعد از ظهر است
تهران خیابان استخر تلفن ۹۵۵۵

ماهی اسرار آمیز

فله جدید ماهی اسرار آمیز که موضوع آن از افسانه های کهن سال روسی اقتباس شده و یک شاهکار صنعتی است دوشبه ۱۶ در سنما نو بعرض نمایش گذارده میشود تماشاای آن را توصیه میکنیم

کتاب نوده ایران جمهوری و جمهوریخواهان
THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD
OCT 21 1944
Order Number
برای زنان
کوشش در توسعه اجتماعی و برقراری حقوق سیاسی زنان
بهبود اوضاع نادی زنان

حالا هم که تنها زیست میکنم و نان آور خودم هستم و یا صید ترین معالفر سرو کار دارم باز آن مفاک ژوئی را که در جامه ما میان زنان مردان وجود دارد چشم می بینم و احساس نفرت و وحشت میکنم. در هر منطی کهزنها در آن شرکت دارند دامنه صحت از شوخی های عادی و موضوعات روزانه خانگی تجاوز نمیناید و اصولاً حضور یک زن کافی است که موضوع صحبت را برگرداند مسائل کوچک و ناچیز زنده بکشانند. چرا برای اینکه زنها را نادان تر و ناقابل تر از آن میدانند که با آنها در مسائل کلی اجتماعی گفتگو کنند! قانون هم تصور آنها را تأیید می نماید زیرا که هیچ کوهی حتی برای زنان دوزخالیتهای اجتماعی آنها نشده و آن ها را از هر جهت تابع مرد ها و در حقیقت ضمیمه مرد ها قرار داده است. آلمان اینهمه سر و صدا که در اطراف انتقادات بره افنامه و تمام مرد های اجتماعی را بصالت واداشته است هیچکوه توجیهی بجهان زنان ندارد زیرا که زنها تنها حق وکیل شدن ندارند بلکه حق انتخاب وکیل نیز از آنها دریغ شده است. آنها باید بره واز نگران اوضاع اجتماعی باشند و بردان ارتجاعی بوسیده اجازه دهند که کرسیهای مجلس را حسب نوبه برای آنها قانون های حق شکن بگذرانند و آنها را از هر مزیت اجتماعی محروم بگذارند.

این حقوق پایمال شده باقوان ایران فقط وقتی بدست می آید که اجتماع ما بر بنیاد عدالت استوار گردد و قوانین آن فقط بمنظور پیشرفت بشریت وضع شود.

از این جهت بانوان ایران باید از این خودگی و از این بیبوشی بیرون آیند و با مردانی که در مبارزه اجتماعی فعال کاری میکنند همدم گردند. من بسم خودم باقانه این فکر نجات بخش میردام و هر جنجیران خود را بجنبش آزادی دعوت میکنم

فردوسی و مغول و بایسنقر

در شماره ۳۸ روزنامه کاروان خرسی بزم یکی از نوچه های آقا سید ضیاء الدین نوشته شده و میرسانید که نویسنده سعی دارد اغلاط تاریخی آقارادریوس را که در قرن نهم میلیمتس قریب ۲۱ سال فاصله داشته و در تمام این مدت هفتانه با سرمت ۶ جیبی در اذهان مله سترده شد مکرراً استنسخ نموده باشکال گوناگون در دسترس عموم گذاشته بودند و همه اشعار حماسه آنها از حفظ داشتند چنانچه فراموش نکرده باشید مسعود سعدسلطان که در حدود سال ۵۰۰ هجری یعنی صد سال بعد از فردوسی میزیست است

قطعه نامه
کمیته مرکزی حزب توده ایران
طبق تصمیم جلسه مورخه ۲۲/۷/۳۲ کمیته مرکزی حزب توده ایران به نام کمیته های ایالات و ولایات اعضای حزب توده ایران ابلاغ میشود.

حزب توده ایران برای ابراز مسامحت بپهرمانان شجاع و ارتش دلاور سرخ و ملل شندیده شوروی که سرمشق مین برستی و دفاع انسانیت را با جانان داده و در ضمن ملت ایران را از ناخوش و تلخو نغمهواران و پشاکران ناهشیت که دشمن انسانیت و آزادی هستند نجات دادند قطعه نامه زیر را صادر مینماید.

تمام افراد حزب توده ایران موظفند که حد اقل صدی ده در آمد یکماه خود را بعنوان کمک بصدقه گان ملل پهرمان و بیبوش شوروی توسط دیرخه حزب توده ایران در مقابل قبض مخصوص پرداخت نمایند.

تمام دوستان حزب توده ایران و تمام آقایی که ببقای صلح جهانی و تمدن عالی انسانیت علاقمندند باین کمک دعوت مینمایند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران
دیرخاه حزب توده ایران همروزه از چهار بعد از ظهر تا ساعت ۹ برای دریافت امانت ها و هدایا حاضر و داتر مینماید.

آدرس - خیابان فردوسی حزب توده ایران

انجام فیزی مات

کیف سقوط کرد

دیشب رادیوی برلن اطلاع داد که پس از یک هفته نبرد های فوق العاده شدید نیروی آلمان شهر کیف را تخلیه نمودند. شهر کیف پایتخت اوکرائی و مهم ترین شهر شوروی پس از مسکو میباشد. تسخیر این شهر در این موقع که ملت شوروی متحد یست و ششمین سال انقلاب آکتوبر را بر پا مینماید بزرگترین پیروزی ارتش سرخ است.

پاک انتقاد فلسفی و اجتماعی - ۶ - خ چوبین

(تعاریف دماغیه)

در صفحه ۲۱ در مقابل عنوان «دیکتاتور کیست» «بمون اینکهنه بونج باشه بهترین جواب را باین موضوع داده و راست و درست نظریه مارا تأیید میکند یعنی مینویسد «مستد کسی است که قایده و وسه های خود را بخواهد بر دیگران بفرولاند» و در سطر بالا تر از آن راجع بنظریات خود در خصوص سکلادو و غیره مینویسد «لکن مقتضی است بدانند که غیر از آنچه گفته شد یعنی نظریات جناب آقا» منافی اصل حاکمیت ملی! متناقض قوانین آسانی، متناقض با عدالت انسانی و حریت فردی و بالاخره متضای باهر اصل از اصول مساوات جمیعت شنده بشریت» یعنی هر کسی حقیقه متعاقب نظریات ایشان داشته باشد یا نخواهد کلاه پوست سر بگذارد «بر خلاف اصل حاکمیت ملی و معالف قوانین آسانی و متناقض با عدالت انسانی

شاهنامه را خلاصه کرده و سندی در قرن هفتم از شاهنامه نقل نموده این که در شهنامه (ها) آورده اند رستم روئیده تن اسفندیار تا بداند این خداوندان ملک کز بی خلق است دنیا یادگار اینها

چه خوش گشت فردوسی پاک زاد که رحمت بر آن تربت پاک باد میازار سوری که دانه کش است کجان دارد جان شیرین خوش است و از این قبیل مذاکرات که رواج شاهنامه را لیل از تیور بیان مدلل میدارد بسیار است

در صفحه ۱۵ بقول خود نصیبات مدوخلر امینشاد: «تسبب در اقتصاد بیصاحت ذاتی یک ملتی که فقط معلوم نیست بلکه مدوح است» خوب دقت کنید! برای شوینسم فلطوط اگر وی ملی از این جمله بهتر ترمیمی نمیتوان نمود. منی این جمله اینست کاجناب آقا مینگوید: «همه چیز ایران از همه چیز هم جای دنیا بهتر است ایرانی باید همه چیز خود را ولو بد و ناقص و عقب باشد پذیرفته ایرانی باید اگر بر خلاف ممالک مستعد دنیا خواص خوب و بیوه های مقیدی دارند آنها را بد بداند و مطزود نماید زیرا احواس ذاتی ما است و در این موضوع تسبب هم داشته باشد یعنی بنسطق و استعمال هم اهمیت نگذارد و گوید کوراه «خواص ذاتی» خود را بهتر از دیگران بداند. مطابق نظریه جناب آقا ایرانی باید به لولینک و چراغ نفتی و لاغ سواری خود بیش از آسانسور و چراغ برق و هواپیما اهمیت بدهد و نیلک و دمیک وطنی را عالی تر از بیانو و رادیو بداند و تحفه حکیم مؤمنت را بر نظریه اینشتین و بلک ترجیح دهد»

شاید خیال کنید که این اظهارات ما امراق آمیز است و جناب آقا منظور دیگری داشته است. غیر امثالهای صلی بچه در صفحه ۳

قض آزادی مطبوعات قرض قلمن اساسی است

مهندس ل. و

بیت صحتی

مخالفان

مخالفان کرمیت - در تمام راه مشغول از فله رود به مشهد - در کرمان و غیره مدن متکثر - در اطراف تهران کرمان - مشهد - مدن انتیون - در انارک و جندق - مدن نیکل و کبات - در انارک - مدن بوکیت - در کرمان (مدن الوطینیم) - مدن خاک نسوز - در اطراف تهران - مشهد و اطراف مشهد رود - مدن سنگ خسته - در اطراف تهران اراک - مدن پنه نسوز - در مشهد - کرمان - زبجان - افشار - مدن تک پطاس - در اطراف میانه که از نظر کشاورزی فوق العاده مهم میباشد - مدن منزی - در اطراف مشهد - مدن ارسنیک - در اطراف تهران - افشار - تبریز - مدن سزب - در اصفهان - زبجان - تبریز - مشهد - کرمان - دامغان و غیره - مدن خاک سرخ - در هرمز - مدن گورگود - در سمنان - افشار - هرمز و سنا - مدن سلفات دو سود - در پیشتر از گوهر های ایران و مخصوصاً اطراف تهران - مدن براکس - اطراف سبزوار - کرمان - مدانی که در بالا نامبرده شد شامل تمام مدنی آکشتالی بوده - جیره - زاج - و رنگهای مدنی و غیره تذکر داده شد.

حزبی و گارگری

نامه ها

روزنامه رهبر
متاسفانه جریان انتقابات باختر با دسیه سمید ناصر اصاری و رضای اصاری بجای بر خلاف قانون وانتقابات حوزه فرضی باختر بدون توزیع تعرفیه استقاده از شناسنامه های اطفال مردگان در منزل دمداز انجام و در ظرف یکروز هزار رای در صندوق آراه ریخته شد با مدارک کتبی که در دست بود غیر قانونی بودن انتقابات از طرف همه امالی کتب و از طرف کتبه سنتی باختر تلگرافا به اجین نظر مشهد گزارش گردید باوجود این هیچگونه ترتیب اثری بشکایات مردم داده نشد اینک علاوه بر این عمل بطوریکه در ترتیب جام انتشار دارد دیدار عظم شلمو نیابتیه فرمانداری با اطفال اینک کانه بدهای مشهد از طرف دولت تعیین شده و کلای دوره چهارده شهرستان مشهد حتی امیر تیمور علی اقبال - حسن کلانی و موبد باقی هستند آراه باختر را تماماً عوض نمودند این عمل خلاف قانون بوده را خشکین و این کتبه بنام قانون انتقابات باختر را از درجه اعتبار ساقط دانسته در خواست ابطال آن و تعقیب سببین را مینمایند حزب توده ایران کتبه سلسلی باختر **گهرای کتبه** مرکزی حزب توده ایران رونوشت نامه رهبر رونوشت مردم کارگران و کشاورزان را گداخته حسابات سببانه خود را از پیروی آقای فریدون کشاورز نیابتیه حزب توده که در انتقابات بنام پهلوی موقت حاصل کرده اند از دست داشته و شایسته جزئی خود تریک میگویند از طرف کارگران و کشاورزان فیرگاه

هیئت تحریریه روزنامه رهبر
انتقابات کاظم سیدی که در راه آهن خط سیستان قسمت ۱۸ مشغول کار بنای بود و مرکز اداره نیز زاهدان بود پس از احواله کار بسیار بنام انتقابات پای انتقابات شکست و پس از ششماه مسالیه نلامه خانه نشین شده و بموجب مقررات کتبه است اجرت کتبه بنام انتقابات را بدهند در اقبال آن علاوه بر عدم پرداخت حق کتبه حقوق بکنده کار انتقابات را عدم داده و مکرراً بوسیله هر محال اظهار تظلم نموده ام ترتیب اثر نداده اند و با جواب منفی و غیر قانونی بیعوم کرده اند از روزنامه رهبر هر چه و هر که آزادی خواهان قاضا دارم این بدین مضمون در روزنامه درج و اقدامات غیر قانونی اداره راه آهن سیستان قسمت ۱۸ را به استحضار صوم خوانندگان گرامی ابلاغ و ضمن آقای اسکندری نسبت به تنظیم من اقدامات موزری فرمایند

فلاق زدن پیشه واران جز هیئت تحریریه روزنامه رهبر
قاضا مینام این چند کلمه را بنام طرفداری از یک مشت پیشه و ور جزه در آن روزنامه درج کنید :
اولا - علت اینکه فروخته متغلف (تره بار) را تئیه پدی مینمایند چیست ؟
ثابا - مگر جلوه اصالت تکلیف منت لزان و متحرکین و عبال خود سر گرفته شده که فقط ممدولت مصرف یک عده پیشه و ور جزه یتوانگت و با تکالیف رسمی در انظار مردم آنها را بچوب بسته و مطابق عهد بربریت کتبی میبندند من منکر میجازات نیست ولیکن بطور عاقلانه به بطرز وحشانه آباء این کشور سیرم فقط انگور فروش و آباء تیره بار فروش میباشد و آتابانیکه نام مایحتاج زندگی ما توده بدین راه از یک صبه بالا برده و هنوز هم قوس صدوی آنرا مطابق دلفروا خود به فرش اعلی میرسانند و در

از مطبوعات خارجی

مطبوعات شوروی

ملت های شوروی در سراسر کشور هایشان از آزادی چاپ و گفتار و سخنرانی و تشکیل حزب و تشکیک و نیایشهای کوچک ها و خیابانها بر خودار شده و بطور کاملی آزادی سخن و چاپ دارند . برای انبیا و اعمال این حق یعنی حق آزادی مطبوعات و گفتار طبقه کارگر و زحمت کش شوروی چاپخانه ها ، انبارهای کاغذ ، ساختنهای اجناس همگانی و وسایل گوناگون ارتباط و سایر افزار و شرایط مادی لازم را در اختیار دسترس خود دارند .
براستی که کشور های جمهوری شوروی چاپخانه ها ، کارخانه های کاغذ سازی ، سالنهای بزرگی که در آنها ها سخنرانی میشود و چیز های دیگری که بدانها نیازمندند همه چیزهای مقدسی هستند که برای پیشرفت تمام و فکر طبقه کارگر و دهقان آماده میباشد .
در سال ۱۹۱۳ پیش از جنگ جهانی نقطه در امپراطوری روسیه ۸۵۹ روزنامه بود که در مملکت و هفتصد هزار نسخه چاپ میشدند بیشتر این روزنامه ها مال بولداران و بانکداران و صاحبان صنایع و کارخانه ها و مالکین بود . سیاست - بوسیله بزرگترین روزنامه های پیش از انقلاب روسیه اداره میشد . ولی از شوروی اکثر بهید در کشور شوروی که تا آنکاه یک کشور عقب افتاده و بیسواری بود تبدیل یک سرزمین مترقی و پیشروی در دانش کشف و فکلا هرده بسته دودختر نمایندگی ضبط و موجود میباشد .
خبر نگار روزنامه رهبر

آگهی استخدام

یک بنگاه علمی یک نفر دارو ساز مجاز و یک نفر انبار دار نیازمند است داوطلبان با مدارک خود به آزمایشگاه قارای در چهار راه یوسف آباد مراجعه کرده و از شرایط استخدام اطلاع حاصل کنند .
۵۶

برای توجه وزارت بهداشت
بیماری آبله در بابل گناز
روزنامه رهبر - وزارت بهداشت - بهداشتی مازندران - بهداشتی شلمی - بهداشتی بابل .
چندی است در بابل گناز - دهات شیردار کلا مرض آبله بختی بهالی ده نامبرده حملور تاکنون عده زیادی تلفات وارد مردم فوق الساده نگران هنوز هم این مرض شیوع دارد امالی بابل گناز شیردار کلا قاضا دارند که اقدام موزری بنموند .
معتبر اتحادیه کشاورزان شیرگاه علی امیدی ۲۲۸۸۱۰

برای کمک بکارگران

آئین نامه صحیح و عادلانه لازم است
مقام نخست وزیری . رونوشت وزیر پیشه و هنر . مجلس شورایی . آقایان ترفانی . دکتر تئیس . دشتی . فروهر . کلانی روزنامه های اطلاعات ، بابا شیل ، ستاره ، ایران ، اقدام ، رهبر ، کیهان بنا بصوبه وزارت پیشه و هنر برای اینکه شکایات کارگران و کار مستندان راجع بظاوت غورابزار رفع شود مقرر گردید در تطابق کسبوجبات دادن غورابزار بکارمندان میسر میباشد تفاوت نرخ خرید با مهر ۱۳۲۰ بحساب منظور و پذیرفته شود این دستور قابل تجدید است ولی بطوری که شایع میباشد میخوانند بکارگراست مطابق تصویب نامه مدان برداشت نمایند و اگر بصوبه کارمندان اجرا میشود اجرا شود شکایات کارگران رفع نموده شود کارگرا حکم گرسه تلدر بانجام کار نفاذ بود

اطلاع

اداره روزنامه رهبر نامه های بدون امضاء ترتیب اثری نمیدهد در صورتیکه مایل نیستید امضاءها درج بشود با قید امضاء مسوظ فرستاده شود

رهبر

جای اداره : خیابان رانالیل
بهای اشتراک :
سالانه ۳۰۰ ریال
ششماهه ۱۶۰ ریال
سه ماهه ۹۰ ریال

شماره ۱۹۱۳۳۱

مرجع رسیدگی - کمیته پنج دادگاه استان مرکز هیئت دادرسان - آقای ابوالفضل صدر و آقای مهدی وحدت موضوع رسیدگی - دادنامه شماره ۶۰۴ صادر از دادگاه شهرستان رشت تاریخ رسیدگی - ۲۳ - ۱۰ - ۳۲۱ گردش کار - عطاالله فرزند موسی قتل فلاح شهرت موسس اهل و معتمد مسال فادرمن بانجام سرعت اقیاف از خانه هرت نامبرده تعقیب دادرسی شهرستان رشت واقع دادگاه جنه پس از تحقیقات لازم او را بوشکار تقصیر داده و باستناد ماده ۲۲۶ قانون کیفر عمومی مشاواله را بخش مده جس تادین محکوم نموده دادستان از لحاظ کمی کیفر و منتم نسبت بمحکومیت خود پژوهش خواسته اند پرونده جهت رسیدگی بدادگاه استان مرکز ارسال و باین شبهه ارجاع گردیده دادگاه در جلسه مقرر مرکب از آقایان نامبرده با حضور آقای دبیا دادیار استان تشکیل عطاالله با رویت اخبار به حاضر شده با در خواست آقای دادیار رسیدگی نمایی شروع و پس از خواندن برگهای لازمه و کسب عقیقه آقای دادیار مینی بر استواری دادنامه بدوی و پایان داد رسمی و راجزینی چنین رای میدهد
از شکایت شاکی و اظهار گرومان و سایر مستندات پرونده ارتکاب عطاالله بسرقت اشیای مسلم ولی نظر بندهاخن پیشه کتبی و استرداد مال سرور مستحق تعقیب بنظر میرسد لذا حکم پژوهشوست گیسفته میشود و عطاالله بموجب ماده ۲۲۶ و ۴۵ قانون کیفر عمومی مجابا به مده جس تعقیب محکوم میگردد که ایام بازداشت موقت از مدت جس او کسر میشود
دادگاه استان مرکز ۳-۱

آگهی ضروریات

تاریخ ۱۳۲۷/۱۲/۱۲ - آقای عزیزا صاحب شناسنامه شماره ۳۳۲۰۱ باسناد یک برک گواهی نامه و رونوشت شناسنامه دادخواست شماره ۴۰۰۲۰۱۰۱ داده باین که تمشالله صاحب صاحب شناسنامه شماره ۳۳۲۰۰ در تاریخ آخر ماه ۱۳۱۴ در طهران جایگاه میشکی خود فوت و حین الموت ورثه متوفی منصر به یکتنسر پس بنام عزیزا صاحب مقاضی و بکنفر دختر بنام بانو نیره صاحبی شناسنامه شماره ۳۳۲۰۲ غیر از دو نفر نامبرده ورثه دیگری ندارد پس از شنیدن گواهی گرومان مراتب سه نوبت متوالی ملای بیکار آگهی میشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و نبودن مترخی بر حسب قاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت نامه از متوفی دارد در طرف مدت مزبور ابرازوالا هر وصیت نامه غیر از رسمی و سری باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .
رئیس دادگاههای بخش طهران حسن دادوی .
نوبت سوم ۱۳۲۷/۱۲/۱۱
ش ۴۹۹

برای پیروزی در انتخابات شیدا مبارزه کنید

فردوسی و مغول و بایسنقر

است بن الهالین مینویسم

بچه از صفحه اول

اما قیاس بگیریم از اینکه صدر مد کت های شما صحیح و فرض کنیم تیوربان از سلسله مغول بوده قبل از بایسنقر هم قاضی جمع آوری شده و در زمان بایسنقر آنرا بصورت فعلی در آورده باشند بسیار خوب ما هم این لاطیلات را قبول کردیم.

این موضوع بطور میتواند ما را مجاب کند که فردوسی در زمان مغول میزیست و با عظمت ایران رادرمغولان محاسبه می کرد است ۱۰ این سینه مثل آن است که بعد از گذشتن دو سه قرن یکدیگر جورج تاریخ دان مثل سرکار سایید به نوبت که چون آقای محمد رحمانی مدیر کلاسه خاور شاهنامه را بصورت آبرو منتهی جمع کرده است خاستا فردوسی در قرن بیستم یعنی در عصر سلسله پهلوی عظمت ایران را حکاک کرده است.

برای آنکه مجدداً شاربا به سوی (آقا) آشنا سازم عین نوشته ایشان را که در صفحه ۳۶ شماره ملی درج کرده

مذب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

بچه از صفحه اول

حرب توده ایران رهائی بانوان و برقراری حقوق اجتماعی و سیاسی آنان را یکی از مواد برنامه خویش قرار داده است و برای بدست آوردن آنها مبارزه مینماید.

امروز در بهترین خانواده ها اختلافاتی میان زن و شوهر و بالخصوص مهربانی میان والدین و فرزندان آنها مشاهده میکنیم که اگر در ملاحظت آنها دقیق شویم نفرت و انزجار شدیدی پشما دست میدهد.

چرا؟ زیرا **یکانه عاملی که در روابط اجتماعی و حتی در روابط خانوادگی ما حکمفرماست پول است** در معاشرت، بر رفتار، در مزاجت، پول است که تصمیم میگیرد، استعداد، لیاقت و کار میچگونه ارزشی ندارد و ملاک عمل نیست. تا وقتی که عدالت حقیقی در اجتماع ما حکمفرما نگردد و هر کسی نتواند با اندازه استطاعت از مزایای اجتماعی بهره ور شود روابط اجتماعی ما اصلاح پذیر نخواهد بود. تلخی نشان میدهد که آغاز نیت زن از مرد روزی است که زن از اسطاعت اقتصادی استقلال خود را از دست داده خانه نشین گردیده و ناغور مرد شده است.

در دوره جاهلیت که قبایل فقیر دخترهای خود را زنده بگور میکردند از همین جهت بود که دخترها ضو طبع و سرایر قبیله بودند. پس برای این که استقلال زن را تجدید شود باید استقلال اقتصادی آنها را **را تجدید کرد**، باید آنها را از این عقب ماندگی بیرون آورد. باید امروزه آنها ساخت و فعالیت اجتماعی و ادوات وقتی که استعداد و لیاقت میزان مزایای اجتماعی قرار گیرد، وقتی که زن را در مبارزه زندگی عاجز و درماندگی داشته، رابطه پول که امروزه بکانه رابطه خانواده است حاکم است خود را بر لب منتهی و اگذار خواهد کرد، دیگر اینهمه اختلاف فکر و عقیده میان زن و شوهر وجود نخواهد داشت، اگر اختلافی میان آنها روی داد وجدانی حاصل شد زن مستاصل نخواهد گشت و کودکانش بترسند و نخواهد افتاد.

کسانی که زن را از حقوق سیاسی محروم میدارند بدلیل منفعی متوسل میشوند و میگویند اگر زن را در امور سیاسی مداخله نایندسکن است با شوهران خویش اختلاف عقیده داشته باشند و از این راه میان آنها اختلافی حاصل شود. اینها جواب بگویند که چرا اصولاً دو نفر را که با یکدیگر اختلاف عقیده دارند و استیلاط آنها در امور اجتماعی مشترک نیست بزواجت هم اختیار میکنند؟ چرا هم آنها منتهی را در نظر نگیرند؟

ما امروز بر اثر اینکه زن را از غالب حقوق اجتماعی و کلیه حقوق سیاسی محروم گذاشته ایم تنها آنها را بیچاره ساخته ایم. لکه روابط خانوادگی را فاسد و متلاشی گردانیده و تقریباً نصف افراد کشور را بی حاصل گذاشته ایم اگر بانوان ایران در مبارزه زندگی داخل شوند نیروی کار کشور دو برابر خواهد شد، این همه تباهی که معلول فساد روابط اجتماعی است نابود خواهد گردید و خوشبختی بنا چهره خواهد گشت.

اخبار گوناگون

مبارزه کردید

چهاردهمین دوره قتیبه حائزین اکثریت در قزوین

قزوین ۱۴ - عصر روز گذشته اولین انتخابات تشکیل و شروع شد آراء صندوق شهر نوده کلیه آراء قرائت شد در سه روزه در صندوق نامبرده حائزین اکثریت شرح زیر میباشد آقای مجد ۱۴۰۹ کام بیش ۱۲۹۴ ثابت ۱۱۴۴ مطعی ۶۲۰ وثوق ۵۶۲ شیخ الاسلامی ۴۶۷ مکرم افشار ۴۱۰ سراج منصور ۵۹۵ شاهرودی ۴۰۰ اعظمی ۳۸۲

حائزین اکثریت در زنجان

زنجان ۱۴ - از مجموع آراء قرائت شده چهار صندوق شهر قیدار طازم بالا بجزود که دو آخر وقت روز پنجشنبه خانه پانزده هزار ونهصد و هشتاد و سه برکات این اعضاء دارای اکثریت بوده اند. آقایان اشفی ۸۵۳۳ مجد خیابانی ۶۲۰۴ حسین زهری ۴۹۲۴ محمد نوالقاری ۴۳۷۱ دکتر میدامی ۳۵۶۴ محمود نوالقاری ۲۴۳۱ البیار دول ۹۷۶ اسپیل اصنامار ۹۲۴ خسرو دزالی ۷۷۸ رضی منجانی ۶۵۲ رای روز ۱۵ این صندوق ابهر خوانده میشود

شوشتر ۱۴ -

انجمن انتخابات در سید محمد بازار تشکیل پس از تنظیم صندوق و دفاتر ۸۷ نفره توزیع و اخذ آراء گردید.

مخابره تلگرافی

بنامت عهد انقلاب کشور اتحاد جماهیر شوروی که صادق با روزیکشبه ۱۵ آبان میباید تلگراف شادباشی از طرف شاه ایران بعنوان کالینین ریاست شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی

تغاریج دماغیه

بچه از صفحه ۱

زلفی سقایی موجود است ۱۰ تنها این دو نفر پیوند اسرار آمیز و ابدی و لایزالی موجود نیست بلکه بین جناب آقای سید شیه که در قصر سطل و در میان ائامه «زینب» خردشان فتوده اند و دهاتی زشتکش فوق الذکر نیز هیچ بستگی و ملقه وجود ندارد الا هرگز هیچ تفاهرات نیندرداختن و اوراق عقیده را با این جردنیات سیه نینشوند. ملت حقیقی که جناب آقا را وادار میکند که بر خلاف حقیقت برای «پس» وا مانده کینه های پیره زنها را اهرم را قائل شود و ظل هر ایرانی را اهرم اروپائی بالا نبرداند اینست که در نظر ایشان «تصعب در اعتقاد بطاعت ذاتی یک ملت» نیز پسندیده است. ولی وقتی ما باین تصعب قائل شدیم دیگر هر گونه تغییر و اصلاحی برای ما مشکل میشود و به «هتئات ملی» ما بر میخورد. این چاست که عقیده اجتماعی و کینه پرستی آفا آفا گشت میشود

ما چه می گوئیم؟ ما میگوئیم تصعب یعنی بر خلاف منطق و از روی احساسات و هواطف در موضوعی مساجت نمودن - بنا براین تصعب هر چه باشد و در هر امر غلط و مذموم است ملامت ملود قضاوت باید استلال باشد تصعب.

ادبیات توده

بهر آزادی خود رو سوی حزب توده کن

مجلس شورید برای زشتکاران خواهد شد ملت ایران خجل در نزد میگانده رای برما کشور ما سر بسر ویرانه شد کارگر تا کی کشی این ربع و این بیچارگی قطع کین از کار دست دود های خانگی تا یکی باید کشیدت بار ظلم افشا میخورند ای رهبر آزادی باده خون ما نیز موزیکه طبیعت مینوازد این نوا کارگر نابود کن اشراف بی شرم و جفا تا یکی باید بفر و نوج و محنت ساختن دست بر دامان هر بی آبرو افتاختن حالاً ای حزب توده توده را بیدار کن وقت باریک است خود را حاضر بیکار کن ای گروه رهبر مرده رو بر کار کن قامت آن ناکسان را بر فرزند زدن کن خویش را ملت ز قید ناکسان آسوده کن بهر آزادی خود رو سوی حزب توده کن سید نشه داودی ۲۷ مهر ۱۳۲۲

آبی مزایده شماره ۶

وزارت پیشه و هنر «اداره کل معادن» بهره برداری کان سنگ آهنکی و ساختمانی کوه صفایه واقع در شهر ری را برای مدت سه سال با تعیین مبلغ سیصد و سی هزار ریال کینه حقوق سالیانه دولت با رعایت شرایط مندرج در آگهی چاپی جدا گانه که در تهران و شهرستانی توزیع و در گزین گامهای مهم نیز چسبایده شده برای مزایده میگذازد.

دو طلبان میتوانند برک های پیشنهاد بر هیئت (استخراج) را بر اینگان در تهران از اداره کل معادن «اداره اجاره و امتیازات» دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز ۲۹ آبان ماه ۱۳۲۲ پس از تکمیل و پررینون آن پیوست به قبض سیرده مبلغ هفده هزار و صد ریال بدینتر اداره کل معادن تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهاد های رسیده در ساعت ۹ صبح روز سی ام آبان ماه هزار و سیصد و بیست و دو در تهران اداره کل معادن «اداره اجاره و امتیازات» باز و خوانده میشود. اداره کل معادن ش ۵۴۵

تمام دلها در اثر اختلاف منافع درهم گشته - حرص کور کورانه - آنها را چوید و حسد آنها را گردیده است و بر از زخم و جراحت چرکین ... و دود و جنب بینشانند ... مردم همه مریض اند از زندگی مترسند ... گوئی که در مه سرگردانند ... هر کسی جز از درد خود اطلاع ندارد. اما ناگهان مردی پیدا میشود که زندگی را با مثل ظل فروزان بسازد و فرما می کند و صدا میزند: «آهوی! اشراف بیچاره گمراه! وقت آنست که بجهید منافع هه نان یکی است و هر کسی حق زندگی ورده دارد!»

این مردی که فریاد میکند تک و تنه است و بدین جهت است که با صدای بلند داد میزند. دوست لازم دارد خود را تنه محزون مرینند و سروش است و بصلای او بهترین دستهای تمام دلها یکدیگر پیوسته یکی میشوند و ملی بسیار بزرگ - نیرومند - حقیق و حساس تشکیل می دهند که مانند ناقوس از نقره است ... و این ناقوس با چنین بیگوید: «مردم همه گمراه شده شوی بصورت یک خانواده در آید! محبت مادر زندگی است که کینه» برادر ما من از حالا صدای این ناقوس را میشنوم!

پس از کت من هم!

مادر لبهای خود را بقرت نشد تا مانع لرزیدن آنها شود و چشما را هم گذاشت تا جلوه خود را بگیرد.

چه خوابیده باشم چه در هر جای دیگر بروم صدای این ناقوس را میشنوم ... و از شنیدن آن خوشترم ... میدانم: زمین از تصل ظلم و درد غشته شده و صدای آن بر میخورد مثل اینکه صدای ناقوس جواب میدهد آهسته مرتضی است تا بهور حیه تلازمای که در سینه بشر طوع میکند غیر مقدم گوید پاول دست را تکان داد و میرفت حرف بزده اما ملود دستش را کرکت ای ا طرف خود کشید و در لب گفت:

پس است وقتی که گویا همدانی و لگرفی کردند کیشلیان میکنند آخ! صبح ذغال نکتی است! این قدر فوت کردم که چشمم پر شد ...

پاول نزدیک بنهرم نشست در حالیکه سرش خم بود آهسته گفت: از ریختن این اشکها نباید خجالت کشید ...

مادر بار نزدیک شد و بهلبوش نشست. قلبش از حس شهانگی ملایم گرم سرخار شده بود.

دست پسرش را نوازش کرده فکر نبود: چه اهییتی دارد. بیحال است که غیر از این باید ... باید این طور باشد!

و افکار مانوس دیگر هم در حافظه اش چرخ میزد اما هیچ فکری که بتواند احساس آن لفظه اش را بیان کند پیدا نکرد.

آدمه برخاسته در اطاق مجاور رفت گفت: مادر جان! بنشینید من ظرفها را جمع میکنم ... استراحت کنید ... باندازه کانی زجر کشیده ... و مرقی که از نظر ناپدید گشت صدای خوش آهنگش رساتر گردید:

لاب زدن خوب نیست و منبدا لفظه ای خوب و بشری و بر از مهر و ملامت گذاریدیم! این چنین زندگی می سازگار است ...

پاول تکلی می مادر انداخته گفت: بله!

مادر اظهار داشت: همه چیز بر گشته است! همه غیر از همه های سابق است و خوشحالی میراز خوشحالی سابق ... دیگر آنچه مرا زنده میدارد نیشتمس و آن بی نیبرم ... و باصرف - هیچ چیز را نمیتوانم بیان کنم!

اهل روسیه صغیر جواب داد: همه چیز بر گشته است! ... بله و این طوری هم باید باشد! اما در چان هتاش اینست که قلب تازه ای در زندگی سو میکند

شاهکار ماکسیم گرنی ترجمه علی اصغر سرور

مادر

۶۲-

پاول خم گشت و بازویش را گرفت. اهل روسیه صغیر با جدالی گنگ گفت: نکش! میلام ... برو ... مادر از روی غصه برید: چرا رو دباستی میکنی! خوب! است هدیگر را بیوسید خیل محکم.

پاول آهسته اظهار داشت: حاضری!

آدمه بر خاست جواب داد: چرا حاضر نیامم!

پاول زانو زد و آن دو مرد یکدیگر را در آغوش کشیدند مدت یک لفظه آن دو بدن یک روح بیشتر نداشتند که از معیبتی بر حرارت میسوخت.

اهله بر روی صورت مادر روان بود، اما این اشکها ابدی تلخی نداشت. آزادی استعمال در حالی که آنها را پاک میکند گفت:

زنها از گریه کردن غرضشان میاید ... مانظوری که از همه گریه میکنند از هادی هم اهله میریزند ...

اهل روسیه صغیر با منصرف حرکت دست از خود جدا ساخت چشما را مالیده گفت:

حکومت نظامی پررگترین ناقض آزادی انتخابات است

نتایج عملیات تابستانی

ارتش سرخ

ارتش سرخ در نتیجه یکارهای شدید چهار ماهه قشقه عملیاتی و استراتژی فرماندهی عالی کل تووا را بطرز موقت آمیزی انجام داد و طبقه ای که بر عهده قوای مسلح اتحاد شوروی نهاده شده بود که طی تابستان و پاییز نیروهای دهنن به آنروز اسونلک رود سوژ و دنیروسطی و سفلی رانده شوند و نیز میدان هجوم آلمانها در کوبان از بین برده شود کاملاً عملی گردید.

چنانکه معلوم است تعرض تابستانی سال ۱۹۴۳ که روز پنجم ژوئیه آغاز گردید بقرار اظهار فرماندهی آلمان در جبهات آریول و کورسک تعرض قطعی نیروهای فاشیست آلمان بود. منظور و هدف دشمن این بود که نیروهای شوروی واقع در پیش رفتگی کورسک را محاصره نموده از بین ببرد و به پشت سرعین جبهه ارتش سرخ داخل شده جنگ را ببلع خویش پایان دهد.

نتایج یکارهای تابستانی نشان داد که این قشقه جدید استراتژی آلمانها که بدون منظور صحیح نتایج نتوانید بود از اول تا آخر ماجرا جویانه و بوضع تنگین بهم خورد. ارتش سرخ در یکارهای شدید تدافعی قوای عیده ارتش فاشیست آلمان را که در پنجم ژوئیه آغاز تعرض نموده بود فرسوده و ناتوان ساخت. آلمانها تلفات شگرفی دیدند ولی بوقیاتی نائل نشده. ارتش سرخ پس از قطع و تمس نیروهای فاشیست آلمان که در کورسک دست به تعرض زده بودند حسب فرمان ستاد کل فرانسوی عالی تووا در ۱۲ ژوئیه به تعرض پرداخته و خط مستقیم دفاع آلمانها را در حوز شکافت و پس از زود خوردن های چندین روز در پنجم اوت یعنی درست یکماه بعد از آغاز تعرض نیروهای آلمان شهرهای آریول و یلگورود را پس گرفت. بدین طریق توانستین میدان هجوم مستقیم استراتژی دشمن در آریول که برای کشور ما خطرناکترین تکیه گاه نظامی بشمار میرفت و فرماندهی آلمان خیال میکرد از این تکیه گاه نظامی بنظور تعرض بر مسکو استفاده کند از بین برده شد. مهمترین میدان دوم هجوم ارتش آلمان ناحیه یلگورود



مصرف محصول قوت رومانی معادل یک ربع قلیل باقیه است

خرسن و نیکلایف در خطر سقوط است

ارتش سرخ به ۱۵ میلی نیکوپول رسیده است

مکوک - برار اظهار خبر کرداری انگلیس مارل کینگ خبرنگار مخصوص آن خبرگزاری خبر میدهد قبل از آغاز بیست و ششمین سال انقلاب کبیر شوروی ارتش سرخ پس از چهار ماه فتوحات در نشان اینکه هدف خویش را بنظور پیروزی های تازه در جبهه بطول ۲۰۰ میل تقیب میکند. فلا برده های حیاتی در چندین مهم جریان دارد.

خبر بخش روسیه سفید در باختن و جنوب باختری نول ارتش های ژرئال ارمکو بطرف مرز پیشین لستان یش میروند و بیش از ۶۰ میل تارمز مزبور فاصله ندارند.

در بخش کیف سپاهان ژرئال و کوسوسکی برای رسیدن قلب پایتخت اوکرائی از طرف شمال مشغول نبرد میباشند.

در ناحیه خیدگی رود دنیبر که آلمانی ها با کمال پاس هنوز میکوشند از پیشرفت جلو داران نیروی سرخ جلو گیری کنند ارتش سرخ نیروی دشمن را بمحاصره و نابودی تهدید میکند.

در ناحیه جریان تاتاری رود دنیبر چند مهم غرسون واقع در خلیج رودخانه مزبور از طرف ارتش سرخ تهدید می شود و نوبه اش سنگین شوروی آرا کوله باران میکند.

در ناحیه جزیره کریمه وضع آلمانها که در دام اقتادانه یش از یش دشوار تر میشود.

نیروهای ژرئال فن منشتین مشغول بدست آوردن یک میده حله تازه در جنوب رود خانه رو بروی نیکوپول میباشند.

این میده حله ۶۰ میل طول و پانزده میل عرض دارد و ضیعت آن خیلی وسیع است.

ارتش سرخ که از کراه جنوب خاوری یاختر میروند ۱۵۰ میل نیکوپول رسیده اند و اکنون مشغول تهیه مقدمات حله قطعی بر علیه میده حله آلمانی ها میباشند.

رو بروی غرسون توطیاه و پیاده نظام شوروی در کراه های رود خانه موضع گرفته اند.

ناز های آلمانی کسی خواهد وارد غرسون شوند یا از آن خلج کردند از طرف تویته شوروی محاصره می شود.

بندر بزرگ و با اهمیت نیکلایف نیز مانند غرسون به محاصره کامل تهدید میشود در صورتی که سپاهان شوروی در طول اراضی بازیکی که بین دریک ترعه واقع است و از خلج کازبت تا این بندر هاست میباشند پیش میروند.

طبق آخرین اخباریکه رسیده ارتش سرخ تا انتهای این شبه جزیره مهم یش از ۴۵ میل فاصله ندارد.

در ناحیه خیدگی رود دنیبر نبرد

هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد

مکوک - برار یک دکان هوبر

فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد. مکوک - برار یک دکان هوبر فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد. مکوک - برار یک دکان هوبر فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد.

فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد. مکوک - برار یک دکان هوبر فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد.

فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد. مکوک - برار یک دکان هوبر فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است از تشکیل هیئت نظامی امریکادار شوروی تشکیل شد.

زاین در چین گاز خفه کیننده استعمال میکند

پس از یکساعت و نیم نبرد واحد های ژاپنی بطرف یاختر گریختند. پس از تقسین اخباریکه رسیده ژاپنیها در این نبرد یک رزمادو و ناوشکن از دست دادند.

دو ناوشکن و دو رزمادو دیگر ژاپنی بسختی آسیب دیدند و هفت هواپیما وی سرنگون شدند. نیروی دریایی متفقین هیچ تلفاتی وارد نیامد.

اطلاعی مزبور جایکی از حملات پر دامنه نیروی هوایی متفقین میباشد و در پایان اضاخه میکند که نیروهای گشتی متفقین مشغول نابود کردن دسته های مجهز ژاپنی در جزیره مزبور می باشد توضیحا اضاخه میشود که دشمن از هرگونه پایداری در این جزیره صرف نظر نموده است.

تأشقت - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد قشقه ساختمان کارخانه های برق بدست کلهزها پیش از اقصای بیست و ششمین سال انقلاب کبیر به پایان رسیده است.

بازاره کارخانه برق ساخته شده است متفقین قرار گرفتند.

تکذیب نام دولت سوئد

استکهلم - خبرگزاری رویتز اطلاع میدهد وزیر امور خارجه سوئد امروز جدا خبری را که حاکی است دولت سوئد در مذاکرات صلح بین فنلاند و متفقین شرکت جست است تکذیب نمود.

ساز اوکری متفقین در جنوب باختری ایوانوس آرام - برار

اطلاعی خبرگزاری انگلیس امروز اعلامی ستاد ارتش متفقین در جنوب باختری ایوانوس آرام درباره عملیات شب اول نوامبر نیروی دریایی متفقین بر علیه نیروی دریایی ژاپن که می کوشیدند از حله ناکان متفقین بجزیره بوگنویل واقع در خلیج اوکوسا جلو گیری نمایند توضیحات بیشتری داده و چنین اضاخه داشت که نیروی دریایی دشمن از ۱۲ رزم ناو و ناوشکن تشکیل شده بود در هاضی که ۴۰ میل از مواضع پیاده شدن نیروی جزیره فاصله داشت مورد حمله ناوگان متفقین قرار گرفتند.

شیلی باشوروی مناسبات سیاسی بر قرار مینماید

سائیتاگو شیلی - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد برارزی که وزیر امور خارجه دولت شیلی در روزهای گذشته است با مسئله برقراری مناسبات سیاسی و بازرگانی بین دولت شیلی و اتحاد جماهیر شوروی موافق میباشد.

ضناگت است عدم شناسایی دولت اتحاد جماهیر شوروی بمنزله شناختن بزرگ ترین دولت های جهانی که با منتهای رعایت با نازها در جنگ است خواهد بود.

بار تشکیل خواهد شد

الجزایر - برار اظهار خبر کرداری انگلیس خبر گزار انگلیس ایستابل برج فرستاده مخصوص آن خبرگزاری در الجزایر خبر میدهد که انتظار می رود در مشاوره موقتی فرانسه که جانشین مجلس شورای ملی محسوب میشود ولی صلاحیت قانون گذاری ندارد مذاکرات مهمی جریان یابد.

شیلی باشوروی مناسبات سیاسی بر قرار مینماید

سائیتاگو شیلی - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد برارزی که وزیر امور خارجه دولت شیلی در روزهای گذشته است با مسئله برقراری مناسبات سیاسی و بازرگانی بین دولت شیلی و اتحاد جماهیر شوروی موافق میباشد.

ضناگت است عدم شناسایی دولت اتحاد جماهیر شوروی بمنزله شناختن بزرگ ترین دولت های جهانی که با منتهای رعایت با نازها در جنگ است خواهد بود.

نومز تامین ویداد مبتلایان بضعف اعصاب و تم خونی در اثر مالاریا در پی اشتباهی تاثیر سریع وشگفت انگیز دارد.

نومز تامین ویداد مبتلایان بضعف اعصاب و تم خونی در اثر مالاریا در پی اشتباهی تاثیر سریع وشگفت انگیز دارد.